BREJETUBA

Ch.

LEI N° 833/2019

CONSIDERAR DE UTILIDADE PÚBLICA A "ASSOCIAÇÃO
DE PRODUTORES E MORADORES TRÊS VILAS DE

BREJETUBA" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

jl
i .:-

í

! V
O PREFEITO MPVICIPM. DE BREJETUBA, ESTADO DO/ESPIRITO SANTO,
SR. JOÃO D6"-<fc'ARMO DIAS, FAZ SABER QUE A CAMÃRA/MIMICIPAL
APRQ.VOü;'É ÈLE;SÃNCIONA A SEGUINTE LEI:

• yy'i I - \

■ A-

-t'
'.V

\

,  (,,\Art.J°. - Considera-se de UTILIDADE PUBLICA a "ASSOCIAÇAO DE PRODUTORESB
j MOI^pORÈS TRÊS VILAS-DE_^BREJETUBA",-inscrita.-no. .CNPJ_sob o n°. 29.107.371/00pÍ-59Y

sediada na Vila Madalena, s/n,|Zona-Rural,XEE29.630.000,:neste'iyiun'icipio de Brejetuba/ES:- - '

/  Parágrafo Único - A '^ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES E MORADORES TRÊS VILAS
1  ■. DÉ BREJETUBA", tem por finalidade:

■„ I. Adquirir,'.construir ou alugar'os imóveis lecessários as súas instalações administrativas,
. compra de terra (comercializar em conjunto) e outras que se fizerem necessárias;

II. Estimular iO desenvolvimento da unidade de produção com base na diversificação de,/
V  ■ ■ /' /
atividades e da renda das propriedades, dos associados; r.x , /

V  . , - '' /
III. Promover qualquer iniciativa que não infrinja a ordem legal e que resulte-em,proveito''de

seus associados, proteger o, rneiq ambienfé, incentivar a produção orgânica; , /

IV. " Máiite.r serviços próprios quando necessários, e conservação de estradãs,''  ̂ y r' / ,
./ ///

V. Firmar convênios com qualquer entidade pública ou privada; '

VI. Para realizarão de seus Objetivos a Associação, poderá na forma de leí, filiar-se a entidades
coripneres, sem perder sua individualidade ou poder de decisão;

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

BREJETUBA
1S d* dezembro d* 1999

a
eitum/

—Vil. Estimular e organizar debates técnicos e prestação de assistência técnica, junto ao órgão

público Estadual e Municipal ligados ao setor para atender as necessidades e ao planejamento

proposto pelos associados em assembléia geral.

Art. 2°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em,

contrário.

1
I  .

1. r ̂

s  i rv I / , Brejétuba, 22 de noyembro de 2019.

\ 1 X

\

' V
s

JOAODH o DIAS
/  . N

/  /

Pre^o Municipal

■\vf-
\x.

■  \
."v \i / y \ \

\
/ !

•V

/ Publicada no quadro de avisos da IPrefeitidmM de Brejetuba-ES, 22 de noveníbrõ~dè

"X' \yENDEL bElTO^FÓNSECÂ i
,  ' . CHEFE DE^XbINETE

I

/  \
\

Bn,=:j!-.ruBA

I  'J y L' " rí '■'S ) í •■'/

Av. Ângelo Uliâna - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES